
Contacto

Teléfono 986568331
Correo Electrónico vilagarcia.dirprov@seg-social.es

Dirección Postal

Calle Alejandro Cerecedo, 8 - Entreplanta
(36600) (Vilagarcia de Arousa) España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 56 2018 PA 1007
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2019 a
las 14:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Vilagarcia de Arousa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=808v6GIuKFgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios para la redacción de proyectos y dirección de las obras
correspondientes a la reparación del edificio de la Dirección Local del Instituto Social de la Marina en
Cambados (Pontevedra)

Valor estimado del contrato 13.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.851 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.851 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

C/Gales Nº1 4ºF
NIF B70163191

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=808v6GIuKFgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e365a5ab-6a78-4e49-b597-4f1f6828a794


Lugar

Sala de reuniones DP ISM en Vilagarcía

Dirección Postal

C/ Alejandro Cerecedo, 8 - Entreplanta
(36600) Vilagarcía de Arousa (Pontevedra) España

Apertura archivo electrónico nº 1

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura archivo electrónico nº 1 (propuesta
económica y criterios cuantificables de forma
automática; documentación personal)

Precio de la oferta más baja 12.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.600 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.246 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 562018PA1007
Fecha de Formalización 08/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para el ISM (ver Resolución de Adjudicación a la empresa MACO, SLU que se adjunta)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sala de reuniones de la DP ISM en Vilagarcía

Dirección Postal

(36600) Vilagarcía de Arousa (Pontevedra) España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/11/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de reducción del plazo para presentación de proyectos y estudio de seguridad y salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Compromiso sobre el número de visitas semanales a la obra por el Director de la misma.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Oferta económica (Anexo I PCAP)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control de ejecución de las obras.
: 1Ponderación 

Fiabilidad de la estimación económica.
: 3Ponderación 

Grado de desagregación del presupuesto.
: 1Ponderación 

Grado de desarrollo técnico de la documentación gráfica.
: 5Ponderación 

Grado de desarrollo técnico de la memoria de la propuesta.
: 15Ponderación 

Incidencia en la actividad del edificio.
: 10Ponderación 

Planificación de las obras.
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kkDiUVkl3AFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003902658 |  2019-299683 | Tue, 09 Apr 2019 14:24:28:612 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99554173744646261112882238094284986377 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kkDiUVkl3AFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

